
Cl: 9.9 2024 / 2.2
N∙ 588 / 2024

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Saluzzo

Oggetto: S.P. 26 TR. 01: SALUZZO - REVELLO, AL KM 3+000.
CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO PER ESECUZIONE OPERA DI DIFESA IDRAULICA E 
CONSOLIDAMENTO DEL PONTE SUL FIUME PO IN LOC.TA' FELICINA, NEI COMUNI DI 
SALUZZO E REVELLO A PARTIRE DAL GIORNO SABATO 31 AGOSTO FINO AL GIORNO 
DOMENICA 01 SETTEMBRE 2024.
(D.M. 225 DEL 29/05/2021 DECRETO PONTI ¿ PROGRAMMA TRIENNALE 2021-2023.  CUP: 
I55F21002360001 - COD. INT.: CN_PR_622_19_139 - CIG. A0252AEF94) 
COORDINATE GEOGRAFICHE: 44.651043, 7.440488

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

Protocollo Num. 2024/0067832 del 29/08/2024 14:02:50.N. Registro 588 del 29/08/2024
Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da DANILO BRUNA ai sensi degli art. 20-23ter del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



 VISTI i lavori di difesa idraulica e consolidamento del ponte sul fiume Po lungo la S.P. 26 in loc.tà 
Felicina nei Comuni di Saluzzo e Revello che questa Amministrazione deve eseguire e che detti 
lavori saranno eseguiti dalle ditte BONGIASCA COSTRUZIONI DI BONGIASCA LUCIANO & C. 
S.N.C. (C.F. e P.IVA 02293430043); COSTRADE s.r.l. con sede a Saluzzo (CN), Regione 
Paschere n. 33 (codice fiscale e Partita IVA: 00623590049 e dalla Impreservice srl con sede legale 
in Grisignano di Zocco C.A.P. 36040 Provincia VI Stato Italia Via Serenissima, 8/B  Codice fiscale 
e Partita I.V.A. n. 03495060281 a partire dal giorno sabato 31 agosto 2024 fino al giorno domenica 
01 settembre 2024;

CONSIDERATO che, per motivi di incolumità pubblica, occorre chiudere la suddetta strada 
provinciale, per consentire l’esecuzione dei lavori;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e 
relativo Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

O R D I N A

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO LUNGO LA S.P. 26 TR. 01: SALUZZO - REVELLO, al 
KM 3+000 PER ESECUZIONE OPERA DI DIFESA IDRAULICA E CONSOLIDAMENTO DEL 
PONTE SUL FIUME PO IN LOC.TA' FELICINA, NEI COMUNI DI SALUZZO E REVELLO A 
PARTIRE DAL GIORNO SABATO 31 AGOSTO FINO AL GIORNO DOMENICA 01 SETTEMBRE 
2024.
COORDINATE GEOGRAFICHE: 44.651043, 7.440488

DISPONE

 Che le ditte esecutrici provvedano a:

- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori la segnaletica prescritta 
dal “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di 
strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” approvato con D.M. 10.07.2002, 
nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

- installare la segnaletica necessaria per la regolamentazione del traffico;
- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs. 

81/2008 s.m.i.;
- presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada 

interessato dalla limitazione;
- effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della 

segnaletica per tutta la durata dei lavori.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione agli albi pretori dei Comuni interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 
giorni decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Protocollo Num. 2024/0067832 del 29/08/2024 14:02:50.N. Registro 588 del 29/08/2024
Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da DANILO BRUNA ai sensi degli art. 20-23ter del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Spett.le
BONGIASCA COSTRUZIONI 
DI BONGIASCA LUCIANO & C. S.N.C.

Spett.le
COSTRADE s.r.l. 
Regione Paschere n. 33
12037 Saluzzo (CN)

Spett.le
Impreservice srl 
Grisignano di Zocco 
Stato Italia Via Serenissima, 8/B
C.A.P. 36040 Provincia VI 

Spett.le
Studio associato EDes Ingegneria Associati 
Via Postumia 49 
Torino TO
c.a. Ing. Bartolomeo VISCONTI
(coordinatore della sicurezza in fase di 
Esecuzione)

Spett.le Signor Sindaco 
del Comune di Saluzzo
12037 SALUZZO (CN)

Spett.le Signor Sindaco
del Comune di Revello 
12036 REVELLO (CN)

È’ altresì comunicata a:

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni di 
ENVIE (CN)
BARGE(CN)
RIFREDDO(CN)
GAMBASCA(CN)
MARTINIANA PO(CN)
SANFRONT (CN)
PAESANA (CN)
ONCINO (CN)
OSTANA (CN)
CRISSOLO (CN)

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 Cuneo

QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino n. 1
12100 Cuneo

Al Comando Provinciale CARABINIERI 
Corso Soleri n. 7
12100 Cuneo

Al Comando Stazione CARABINIERI di 

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 Saluzzo (CN) 

Alla CROCE ROSSA ITALIANA
Comitato Locale di Cuneo

Piazzale Croce Rossa Italiana 1/C
12100 Cuneo

Alla 5T S.r.l.
Via Bertola, 34

10122 TORINO

Alla Agenzia Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10

TORINO (TO)

Al Capo Cantoniere
Sig. FLORIS Ezio 

Reparto di Saluzzo

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

All’Ufficio Gare Sportive
SEDE

Protocollo Num. 2024/0067832 del 29/08/2024 14:02:50.N. Registro 588 del 29/08/2024
Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da DANILO BRUNA ai sensi degli art. 20-23ter del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



Saluzzo
12037 SALUZZO (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74
12100 Cuneo

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2
12037 Saluzzo (CN)

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71
12100 Cuneo

GUARDIA DI FINANZA
Comando Provinciale Cuneo
 Via Cesare Battisti n. 6
12100 – CUNEO

Il dirigente
dott. Danilo Bruna

Protocollo Num. 2024/0067832 del 29/08/2024 14:02:50.N. Registro 588 del 29/08/2024
Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da DANILO BRUNA ai sensi degli art. 20-23ter del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.


